UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-TTrS
V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 59/2019/NĐ-CP

ngày 01/7/2019 của Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ninh Thuận, ngày     tháng 8 năm 2019

                        Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 3384/UBND-TCDNC ngày 08/8/2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh;

Giám đốc Sở Giao thông vận tải yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

thuộc và trực thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày

01/7/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 (gồm 11 chương, 89 điều và có hiệu

lực từ ngày 15/8/2019) đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong cơ quan, đơn vị mình. Việc tuyên truyền, quán triệt phải bảo đảm đầy

đủ các nội dung, trong quá trình phổ biến, quán triệt cần phải phân tích, cụ thể

hóa, áp dụng pháp luật cho phù hợp với chức năng, nhiệm vụ với từng cơ quan,

đơn vị (Nghị định đăng trên cổng thông tin điện tử Chính Phủ).

2. Triển khai thực hiện Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của

Chính phủ, tập trung vào các nội dung chủ yếu sau:

- Trách nhiệm giải trình.

- Đánh giá về công tác phòng, chống tham nhũng

- Thực hiện Quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ

quan, tổ chức, đơn vị.

 - Vị trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi (phụ lục Danh mục vị trí

công tác phải định kỳ chuyển đổi).

 - Tạm đình chỉ công tác, tạm thời chuyển sang vị trí công tác khác đối với

người có chức vụ, quyền hạn có hành vi vi phạm liên quan đến tham nhũng.

 - Cung cấp thông tin theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức.

 - Chế độ thông tin, báo cáo về phòng, chống tham nhũng;

 - Xử lý trách nhiệm người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu cơ

quan, đơn vị để xảy ra tham nhũng và xử lý vi phạm pháp luật về phòng, chống

tham nhũng.

3. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải đôn đốc, theo dõi việc triển khai

thực hiện của các cơ quan, đơn vị, đồng thời tổng hợp tham mưu Sở báo cáo

đúng theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Sở;
- Đăng website Sở;

- Lưu: VT, TTrS. (TTH)

GIÁM ĐỐC

Võ Đức Triều

		ductrieu@ninhthuan.gov.vn
	2019-08-15T10:17:06+0700

		2019-08-15T11:01:26+0700

		2019-08-15T11:03:34+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2019-08-15T11:04:04+0700